Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
/^ . d P d S

г. Советская Гавань

О проведении муниципального онлайн педсовета «Безопасное детство:
Ерофилактика деструктивного пЗведения»

В соответствии с планом работы муниципальной Ассоциации
классных руководителей на 2023-2024 учебный год, в целях создания
условий для совершенствования работы образовательных организаций по
профилактике деструктивного поведения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Информационно-методическому центру Управления образования

Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края (Трусова М.Б.) провести с 30 октября по 15 ноября 2023
года муниципальный онлайн педсовет «Безопасное детство: профилактика
деструктивного поведения».

2. Утвердить оргкомитет в составе:
- Купчина Е.А., заместитель начальника Управления образования

Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края, председатель;

- Безумов А.А., лаборант Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края;

- Венгловская С.М., методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края;

- Ласунина Л.Ю., председатель муниципального Совета Ассоциации
классных руководителей;

- Разумовская Н.В., методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края;

- Рудницкая Л.Н., методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края;

- Северилова Л.В., член Совета Ассоциации классных руководителей;
- Фалилеева М.А., член Совета Ассоциации классных руководителей.
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. План работы подготовки и проведения онлайн педсовета

МАУ «Р.г.ЧХз.». Заказ 201. Тя|1аж 2000. 2022г.

«Безопасное детство: профилактика деструктивного поведения»
(Приложение №1).

3.2. Работу мобильных площадок онлайн педсовета «Безопасное
детство: профилактика деструктивного поведения» (Приложение №2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие педагогов в муниципальном онлайн педсовете

«Безопасное детство: профилактика деструктивного поведения».
4.2. Провести анкетирование классных руководителей 5-9 классов о

работе по профилактике деструктивного поведения обучающихся.
5. Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник ( /  Р.В. Горшкова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
^ниципального района
Хабаровского края
от 2X10.2023 № 475

План работы
по подготовке и проведению муниципального онлайн педсовета
«Безопасное детство: профилактика деструктивного поведения»

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Разработка идеи проведения

муниципального онлайн педсовета
«Безопасное детство: профилактика
деструктивного поведения»

13.10 Совет
муниципальной
Ассоциации
классных
руководителей

2 Обсуждение содержания работы онлайн
педсовета

16.10 Разумовская Н.В.
Рудницкая Л.Н.
Ласунина Л.Ю.

3 Разработка плана подготовки, приказа и
Положения о проведении

19.10 Разумовская Н.В.

4 Разработка эскиза открытой площадки
онлайн педсовета

25.10 Безумов А.А.

5 Разработка анкеты для классных
руководителей 5-9 классов

25.10 Разумовская Н.В.
Рудницкая Л.Н.

6 - ' Проведение анкеты с классными
руководителями 5-9 классов

26-30.10 Заместители по
ВР

7 Разработка алгоритма действий с
обучающимися с отклоняющимся
поведением

26.10 Рудницкая Л.Н.

8 Обсуждение эскиза открытой площадки 26.10 Трусова М.Б.
Оргкомитет

9 Разработка содержания и сценария работы
на мобильных площадках педсовета

26.10 Модераторы

10 ' Издание приказа о проведении онлайн
педсовета

27.10 Купчина Е, А.

11 Определение обязательного круга
участников

27.10 Разумовская Н.В.
Рудницкая Л.Н.
Ласунина Л.Ю.

12 Обсуждение сценариев работы на
мобильных площадках онлайн педсовета

27.10 Оргкомитет

13 Информирование руководителей 30.10 Купчина Е.А.

iii;

образовательных организаций о под
готовке и проведении онлайн педсовета

14 Поведение анкетирования классных
руководителей

27-30.10 Рудницкая Л.Н.

15 Подготовка новостного анонса о
проведении педагогического совета

30.10 Разумовская Н.В.

16 Создание открытой площадки онлайн
педсовета

30.10 Разумовская Н.В.
Фалилеева М.А
Безумов А.А.

17 Информирование участников о целях и
задачах участия в онлайн педсовете

31.10 Модераторы

18 Запуск онлайн педсовета 01.11 Модераторы
19 Онлайн обсуждение повестки онлайн

педсовета на мобильных площадках
01-13.11 Участники педа

гогического сове
та

20 Администрирование мобильных площадок
онлайн педсовета

01-13.11 Модераторы

21 Оформление предложений на страницах
онлайн педсовета

14-15.11 Модераторы

22 Обсуждение предложений
Выработка решения

16.11 Купчина Е.А.
Ласунина Л.Ю.
Разумовская Н.В.
Рудницкая Л.Н.

23 Размещение решения онлайн педсовета на
открытой площадке

17.11 Разумовская Н.В.
Безумов А.А.

. ? 4 ' ':{ 1[ ̂
] g

Анализ проведения онлайн педсовета 22-24.11 Купчина Е.А.
Разумовская Н.В.
Ласунина Л.Ю.
Рудницкая Л.Н.

25

i.\ /

Корректировка планов работы
образовательных организаций по
профилактике деструктивного поведения
обучающихся

декабрь Купчина Е.А.

'I

:Я1СК2|т':тг'!Т.
1 /^ 4 » к 1 |М ц > 4 ..  u  . | ф

и -ч » ' »U4f . . «•

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
т^ниципального района
Хаб^овского края
от 27:10.2023 № 475

Работа мобильных площадок
муниципального онлайн педсовета

«Безопасное детство: профилактика деструктивного поведения»

ill-■|r П-Г

iliS:;:: m i,'1. ‘t.T : ;
I't: I '

Название Цель Участники Формы участия Модераторы
Главная
страница

Знакомство с
нормативными
документами.
Информирование
участников
онлайн педсовета
0 мобильных
площадках

Организаторы
онлайн
педсовета

Презентации.
Доклады.
Методические
рекомендации.
Статистические
данные.
Анализ анкет

Разумовская Н.В.

Онлайн
кабинет
«Г оворят
специалис
ты»

Создание
коррекционно-раз
вивающей среды в
образовательном
учреждении

Педагоги-псих
ологи,
социальные
педагоги,
классные
руководители

Поиск форм и
методов работы по
созданию условий
для обеспечения
безопасного
детства в школе

Рудницкая Л.Н.

1 трек Педагоги-псих
ологи,
социальные
педагоги

Представление
результативных
форм работы по
созданию
коррекционно-раз
вивающей среды в
образовательном
учреждении

Рудницкая Л.Н.

2 трек Классные
руководители

Решение
педагогических
ситуаций.
Обсуждение
алгоритма
действий

Северилова Л.В.

’ Презентац
ионная
площадка
«Раннее
выявление
обучающи
хся с
деструктив

'ным
поведение
м»

Внедрение
эффективных
форм работы по
раннему
выявлению
обучающихся с
деструктивным
поведением

Классные
руководители,
педагоги-псих
ологи,
социальные
педагоги

Разместить
информацию об
опыте работы по
раннему
выявлению
об)^ающихся с
деструктивным
поведением

Ласунина Л.Ю.

Педагогич
еская
мастерская
«Эффекти
вные
практики

Обеспечение
согласованности
действий и
повышение
эффективности
работы по

Классные
руководители,
педагоги-псих
ологи,
социальные
педагоги

Представить
педагогические
практики по
профилактике
деструктивного
поведения

Разумовская Н.В.

nn-^.. I-

■••'К :iV'!'rrv t ' ••
i tfi.J it i

■

MUliftin*# IliMi:

-'i t'SWi^f f :  •
: i  !i:.l.;i

no
профилакт
ике
деструктив
ного
поведения
школьнико
в»

профилактике
деструктивного
поведения
обучающихся

обучающихся, по
обеспечению
взаимодействия с
узкими
специалистами и
социальными
партнёрами

Кабинет
руководит
еля «Как
управлять
созданием
условий»

Формирование
психологически
благоприятного
школьного
пространства

Директора
школ,
заместители
по ВР

Представить опыт
управления
созданием
условий для
безопасного
детства

Купчина Е.А.

Открытый
чат «Ваше
мнение»

1. Г/
•г.р:;
*' г,' >

Создание
благоприятного
воспитательного
пространства в
школе. Внедрение
эффективных
технологий по
профилактике

■ деструктивного
поведения
обучающихся.

Все категории
участников

Обмен идеями о
формировании
безопасной
воспитательной
среды.
Формирование
предложений в
решение
педагогического
совета

Венгловская С.М.

I-. V,'-/. ■/
t Л>о ,,

I <̂T ‘.

■ is; :!l
. ;• 'i-n : '

- t  IIW !.:':"'■

l ( « i  -I